УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ

администрации Рыбинского

муниципального района

П Р И К А З

от 23.12.2022                                № 82

О внесении изменений в приказ

Управления экономики и финансов

администрации Рыбинского

муниципального района

от 07.11.2016 № 49

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.201 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных

затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»,

постановлением администрации РМР от 05.05.2016 г. № 457 «О правилах определения

нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая

подведомственные казенные учреждения)», постановление администрации Рыбинского

муниципального района от 24.11.2015 № 1580 «Об утверждении требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления экономики и финансов администрации

Рыбинского муниципального района от 07.11.2016 № 49 «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций Управления экономики и финансов

администрации Рыбинского муниципального района (далее - приказ) следующие

изменения:

1.1. Изложить подпункты 1.5.2. и 1.5.3.  пункта 1.5. Раздела 1 (Нормативные

затраты материально-технического обеспечения Управления экономики и финансов

АРМР) приложения 1 к приказу в следующей редакции:

1.5. Прочие затраты

1.5.2 Нормативы количества и цены на оплату расходов по договорам об оказании услуг,

связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников,

заключаемым со сторонними организациями с учетом требований постановления

Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления

работников в служебные командировки», распоряжения главы администрации Рыбинского

муниципального района от 28.09.2007 № 166 «О порядке и условиях командирования

работников администрации Рыбинского муниципального района».

№ Для всех групп должностей

п/п

Наименование услуг

Количество

командированных

работников, не

более

Цена за 1

единицу, руб.,

не более

Количество

поездок в год

1

Проезд к месту командирования и

обратно за пределами

Ярославской области

5 8 000,00
По мере

необходимости

2
Проезд к месту командирования и

обратно Ярославская область
5 800,00

По мере

необходимости

1.5.3. Нормативы количества и цены на оплату услуг по найму жилого помещения с

учетом требований постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749

«Об особенностях направления работников в служебные командировки»,      распоряжения

главы администрации Рыбинского муниципального района от 28.09.2007 № 166 «О порядке и

условиях командирования работников администрации Рыбинского муниципального района» и

на количество суток нахождения в командировке по одному направлению командирования.

№

п/п

Для всех групп должностей

Наименование услуг

Количество

командиро-

ванных

работников

Цена за 1

единицу,

руб.,

не более

Количество

суток

предостав-

ления

услуги

Затраты на

оплату услуг по

предоставлению

жилого

помещения,

руб.,

не более

1 Найм жилого помещения 5 10 000,00 5 250 000,00

2. Приказ подлежит размещению в установленном порядке на официальном

сайте единой информационной системы в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления экономики и

финансов администрации Рыбинского

муниципального района            О. Н. Космачева